A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria para Assuntos Estudantis (PROAES), torna público o resultado da análise das solicitações de auxílio financeiro para
participação em eventos realizados em território nacional, conforme estabelecido pela Portaria Normativa Nº 02/2022 – PROAES/UFPE.

Este resultado abrange as solicitações de auxílio para  eventos que vão acontecer nos meses de  dezembro de 2025 e janiero 2026.
Para resultados de eventos que vão ocorrer em meses ou períodos posteriores ao divulgado neste resultado, orienta-se acompanhar as futuras divulgações.  As divulgações ocorrem preferencialente

no dia 20 de cada mês. ,

*Por questões orçamentárias é priorizado o auxílio para alunos devidamente inscritos nos eventos e que tiveram trabalhos aceitos para apresentação.
O(a) estudante contemplado(a) com o Auxílio Eventos deverá, no prazo de até 60 dias após a data de realização do evento, prestar contas por meio de link disponível no edital, artigo 7 que trata da

prestação de contas.

RESULTADO AUXÍLIO EVENTOS 19/12/2025

Nº MÊS DO EVENTO CPF NOME RESULTADO MOTIVO

1 dezembro EMANUEL GEORGE BEZERRA DA SILVA
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

2 dezembro MAYLLANE KATHLYN SOUZA DA SILVA
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

3 dezembro ALFREDO CAMARAO RODRIGUES
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

4 janeiro HUMBERTO CALIXTO DA SILVA NETO

5 janeiro 129******** ANA CECILLIA DA SILVA GOMES INDEFERIDO
MODALIDADE DO EVENTO COLONIA DE FÉRIAS NÃO SE ENQUADRA NO  Art. 7º, INCISO I  DA
NORMATIVANº 06/2023-PROAES / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO / SEM CARTA DE ANUÊNCIA

6 janeiro 147******** THYAGO KAUAN RAMOS EVARISTO INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO

7 janeiro 091******** KAYKY FERNANDES MIRANDA INDEFERIDO
MODALIDADE DO EVENTO CURSO NÃO SE ENQUADRA NO  Art. 7º, INCISO I  DA NORMATIVANº
06/2023-PROAES / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

8 janeiro 127******** FANNY CASTRO KUO INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

9 janeiro 132******** ALISON LOURENCO DA SILVA INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO

10 janeiro 143******** MARLYSSON FELIPE DOS SANTOS COELHO INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO

11 janeiro 462******** RAYLANA VITORIA DA SILVA VASCONCELOS DEFERIDO
12 janeiro 128******** LUIS FERNANDO FARIAS DA SILVA DEFERIDO

13 janeiro 134******** EMILY MIKELY SILVA DE MELO INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO

14 janeiro 123******** INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

15 janeiro 129******** JULIANO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

16 janeiro 709******** WILLYANE CRISTINA MENEZES DA SILVA INDEFERIDO NÃO APRESENTARÁ TRABALHO
17 janeiro 096******** TAYNNA MARIA DA SILVA INDEFERIDO NÃO APRESENTARÁ TRABALHO
18 janeiro 156******** SAMANTHA SOARES DE PAULA DEFERIDO
19 janeiro 715******** YURI PABLO DOS SANTOS ANDRADE DEFERIDO

20 janeiro 714******** CINTHYA KAYLANNE CALISTO DA SILVA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

CARLOS EDUARDO SILVA RODRIGUES DOS SANTOS

113******** INDEFERIDO

167******** INDEFERIDO

120******** INDEFERIDO
083******** DEFERIDO

21 janeiro 714******** CINTHYA KAYLANNE CALISTO DA SILVA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

22 janeiro 155******** ELISSA GABRIELLE DE BARROS CAMPELO DEFERIDO
23 janeiro 704******** EMANUEL VINICIUS SANTANA ALVES DEFERIDO

24 janeiro 119******** GIOVANNA ADRIELLY SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

25 janeiro 706******** SOPHIA MARIA FARIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO *NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

26 janeiro 119******** GIOVANNA ADRIELLY SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

27 janeiro 133******** ALDIANE MENDONCA DOS SANTOS DEFERIDO

28 janeiro 120******** SABRINA DA SILVA BARBOSA NOGUEIRA INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO

29 janeiro 110******** MILENA KATHERINE CUNHA DA CRUZ INDEFERIDO NÃO ATENDE AO CRITÉRIO CONSTANTE NO ART- 2.2

30 janeiro 138******** WILLIANE FELIX DIAS DE SOUZA INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7. / NÃO APRESENTARÁ TRABALHO

31 janeiro 612******** HUDSON ISRAEL DAS NEVES DEFERIDO

32 janeiro 129******** JULIANO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE ALUNOS
DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.

33 janeiro 714******** ALAN LEANDRO DA SILVA DEFERIDO

34 janeiro 115******** LAIS MARIA DE LUNA INDEFERIDO
MODALIDADE DO EVENTO NÃO SE ENQUADRA NO  Art. 7º, INCISO I  DA NORMATIVANº
06/2023-PROAES

35 janeiro 138******** RENATO LUIZ DA SILVA MELO DEFERIDO
36 janeiro 133******** LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO
37 janeiro 111******** ARTHUR FERREIRA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

38 janeiro 110******** MIRELA CAROLAINE CUNHA DA CRUZ INDEFERIDO
*NÃO APRESENTARÁ TRABALHO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTO  COMPROBATÓRIO DE
APRESENTAÇÃO  VÁLIDO PARA O PEDIDO.

39 janeiro 134******** MATEUS VINICIUS MACIEL DOS SANTOS DEFERIDO